ber homo. in principio. t. ff. de regulis iuris. l. ad ea.

V Bsntem capitali. i. ex quo pena imponitur capitalis vltra re
legationem. alias secus. vt. ff. de penis. l. absentem. h. j.

C Non posse. vt procedatur in causa. vt in. d. l. absentem. t. ff. de ad
ul. si maritus. h. lex iulia. t. j. de adul. si quondā. Accusatio tamē re
cipitur. vt. j. tit. j. l. h. h. ex longinquo. Interdum etiam proceditur. vt

j. de penis. l. ne diu.

C Requirēdum. sic enim in ciilibus. vt no. s. q accu. nō po. l. iij.

C Eletus ius est. d quo tituli sunt speciales. vt. ff. de require. re. t. j.

de requirendis re. vbi plene dices.

C Denūciatū eēt. ad maiore exaggerationē dicit vt hic. t. ff. q̄ sen. si.

ap. l. j. h. itē cū ex edicto. nā idē est si eset citatus cum eset absens.

C A preside p̄uincie. t hoc etiam facit non valere sententiam: q̄
preses non potest damnare in metallū. vt. ff. de penis. l. h. h. j.

Accusa
tor t accu
satus qua
liter cīta
ri debet.

Liber Nonus.

CReformabit, si a habita pro nulla, ut et s. eo. l. si accusatoribus, et s. quomodo et quando iudex. l. si ut proponis, hic quando lis non fuerit contestata. Quid autem si se lite contestata absentaverit. h. id sed de hoc dic, ut nota. s. eo. accusatoribus.

Et scilicet criminis.

Per officium

i. officiales, erat enim quod officiales ad hoc depu-

tati. vt. j. tit. h. l. j. et. ff. de-

os. prefec. vr. l. j. h. et. sa-

ne. et. j. d. decur. l. l. xii.

Titra solenia. i. sine

iscriptio. et est speciale,

regulariter p. vt. j. eo. l.

vlti. Sed an solo officia-

li credas, qd videt p pre-

dicta. l. s. de off. pre. vr.

l. j. h. et. q. sane. et paliam

et. ff. de rebus eo. l. ma-

gis. h. ne tñ. et maxie qua-

do notorii erat toti po-

pulo vel maior part. vt

arg. ff. qui sat. cog. l. si

vo. p cōdemnato. h. fin.

Sed dico p. vt. d. l. d. cu-

rios. et bic. et. ff. de cu-

stod. reo. diu. et. j. eo.

singuli. hic g. ad minus

d. pbari notorium esse.

Derpedi. i. audiri et

audita puniri. et facit. h.

q. iij. c. de manifesta.

FMec notoriis. n. tñ

n. crim. sed notoriu e

sufficeret probari.

SQ. gs. ad stationa-

rios. publicos qui

bus locate fuerunt sta-

tiones publice. Vel ecotra

stationarios dicit. i. pro

curatores cesaris et fisci

q. preerat stationib.

Vel appellat stationarios li-

minarchas qui custodi-

unt lumina imperii.

Presidalem. g. est

index crisi. vt. s. de in-

risdi. omni. iudi. l. iuris

ordinem. et. l. criminali.

CLibellos. s. accusan-

do criminaliter qrelas

q. ciuiliter agit fm. Azo. vel libellos a se scriptos et qrelam q. apud

acta facit sibi scribi libellu p aliu; vel libellu q. i scriptis vandus et q

rela q. sine scriptis hoc p fieri. vt. j. de dig. quotiens. l. xii.

Vel libel-

lum quando scit scribere. querela quando nescit vbi verbotenus dñ modo redigatur in actis potest accusare et inscribere.

QUi de crimine publico. q. sunt. ff. de publi. iudicis. l. j.

l. q. p. hoc siue fuerit cōdemnatus ab accusatio pmi. vt

ff. nan. can. stabu. l. penulti. in fi. siue absolutus nisi doceat de preuari-

catio pmi accusatoris. Vel nisi secundus psequat siua vel suoru iniuria

et probet se nesciisse accusatione ab alio instituta. vt. j. eo. si quis ho-

miciu. et. ff. de pueri. l. iij. in p. n. et. ff. eo. si cui. h. b. s. d. siue et pende-

at. vt. h. et. ff. eo. hi tam. h. ab alio delatu. nisi decesserit primus. vel ni-

si al. s. ipedit pcedere. tuc. em. infra. xxx. dies admittitur aliis. vt. ff. eo.

l. libelloz. h. fi. Itē accipe hic siue vna lex siue diversis ex eodez tamen

crimine vt. ff. eo. senatus. Item lite contestata. n. si ante ambo simul

veniat idoneio. eligitur. vt. ff. e. si plures.

CSi tamen ex eodem facto. multomagis si ex diversis. vt. ff. de pri-

ua. delic. l. penul. et. j. ad. l. faui. de pla. l. j. in fine.

CPlurima. vt si iniuria dñi servu eius occidi. n. teneor iniuriarū

et hōicidū. vt. ff. de pua. deli. l. pe.

Vel si q. comiserit adulteriu cū soror

re tenet adulteriu et ictus. vt. ff. de adul. l. si adulteriu cū ictu. i. pnc.

Sed huic v. h. vt. ff. e. senat.

sed ibi erat idē crime. hic duplex. Quid si

aliquē sui aggressus et aggressio hōicidū ppetrani. Rn. l. facta dñna

sa sint: tñ q. tu admittū p vno factoh. vt. arg. j. ad. l. iuliam de vi. l. qm.

Ab alio. a contrario ergo ab eodem non potest accusari et erit vex-

vbi crimina ex eodem facto oriuntur. si autem ex diversis potest etiam

ab eodem. vt. ff. eo. libellorum. h. sed et si alium.

Super vtroz. sic. s. de iudi. l. nulli. interim tñ dñs rñdet p vno

non arceatur p. alio. vt. ff. de custo. reo. l. h. h. fina.

Officiali
soli an-
tredatur.

Statua,
rñ q. dicū

Crimine
duplici
qñz quis
enetur.

CSup altero vtroz tñ plenissime discussio poterit seo: sum. pnum. ciare vt hic inuit. Et ultio distigne q. aut vnu accusat vnu et tñc de vno crie et vna lege potest. diversis legib. nō p. vt. ff. e. senat. h. si di- versis cribis descedet. ex diversis factis p. vt. ff. e. libelloz. h. si et si aliū. si ex vno nō v. q. liceat vt sumif ar. a p. r. o. sensu. in bac. l. h. rñ. aut vnu accusat plures et tñc si de eodē crie licet vt. j. si reus vel ac. mor. fue. l. j. et. ff. de adul. l. q. pupillā. h. ictu. t. l. vñ passam. h. inceſti. h. si fal lit in accusatione adulterii. vt. j. de adul. reos. et ff. de adul. si marit. h. j. si vo de diversis cribis vno libello nō possunt accusari duo s. si diuer- sis sic n. tñ tres. et hoc ni si suā vel suoz iniuria p sequat. vt. ff. e. hos accu- sare. h. j. et. s. ti. j. l. c. r. o. nibus. Aut ecōtra plu- res accusant vnu. et tñc si de eodez crie idoneior est eligendus. vt. ff. eo. si aut de diversis crimi- nib. ex vno vel diversis factis descedentib. pos- sunt scz plures vnu ac- cusare. vt. bac. l. Interis tñ dñ h. z. necesse rñdere p vno n. arceſt. p altero. vt. ff. d. cust. reo. l. h. h. fi.

Iudex aut sup vtroz crie au- dietiam accōmodabit. **N**ec em licebit ei separati de vno crime snia. pferre p. usq. plenissima ex- minatio sup altero. q. criminis fiat.

Qui pmittit se facturum q. index ferret sententiaz in aliquo tenetur sicut q. dat pecuniam p. sententia obtinenda. b. d. bal. vel sic. Victoriam cause pollicitus nō mi- nus crimen cōtrahit q. stipulatus. Saly.

Idem. aa. Urse. **Z**ex. x. **Q**ui explicadi negocij spem. cuius finis in iudicis p. tate ac motu sit est pollicet. nō min. ob illicita spōsionē crime p. bit q. q. ad hmōi. pmissionis cōmerciū p. tra disciplinam publicam aspirat.

Accusat q. nō fuit pbatū absolutus p. ab alio de puaricatione pmi. pmo docētis iterū accusari de eodē crime. de alio vno crime p. accusari si doceat v. nō doceat de puaricatione vel collusio primi. b. d. bal. vel sic. Absolutus nō reaccusat de eodē crime nisi doceat de priori pua- ricatio. de alio v. n. phibet. b. d. fm. Sal.

Idem. aa. liberis crispi. carissi. **S**Q. gs. homicidū cri. **Z**ex. xi. **S**men existimat psequēdū fm. iuris publici formā: dbebit eū. q. i. primordio homicidū postulauerit reū neq. pbauerit: ideoq. reus ab solutus est puaricatiois arguere.

CAccusatus ab vno de eodem crime non potest accusari ab alio sed diverso l. z. ortum habente ab eodem facto: nō tñ p. usq. index de altero p. n. cibit q. de vno vel diversis factis descedentib. pos- sunt scz plures vnu ac- cusare. vt. bac. l. Interis tñ dñ h. z. necesse rñdere p vno n. arceſt. p altero. vt. ff. d. cust. reo. l. h. h. fi.

Qui explicandi puta familiaris vel assessor v. comes v. z. filius iudicis. vt. z. ff. ad. l. iuliam. repetū. l. in comites.

SSpem. i. victoriam quam sperat q. dat. **S**itus est. dñ tñ fm. Liudicet. vt. i. auf. d. iudi. h. omnes auf. col. vi.

VNo minus. q. d. nō min. punit dict. z. filius. ri. ipse corruptor cu- par sit delictiar. s. depi. et cle. l. si queq. Sed qd si hoc crimen nō aperit. Dic g. actor corrupens

p. lit. vt. s. de p. a. indi. l. j. Itē crimen falsi p. mittit vt relegeſt ad tps. vt. ff. de falsis q. duob. familiares aut v. alij p. dicti fustibus cedunt et p. h. in iuria q. iudici fecisse vident. dñnat. vident. vt. ff. d. i. iur. Itē ap. h. idē qit. sed hodie ei q. dedit parcif. q. dic. vt. s. de pena iudi. auf. nouo iure. et facit ad. l. ista. ff. de cal. l. si ab eo. et q. no. in. l. j. h. j. u. et. i. i. h. i. eo. ti.

SAlquis. p. sequēdū. h. eū q. iam ab alio accusat. fuerat et absolu-

y. **C**um. primū accusatore qui succubuit. **Q**Arguere. aliter em regularis nō audif. vt. h. z. ff. de pua. l. iij. i. p. n. sed fallit q. scds sua vel suoz iniuria p. sequit. et docet se nescisse d. pri- ma accusatio. vt. ff. e. si cui. h. z. h. vtrū. si v. accusat. trāsigat q. p. vt. s. de trāsac. trāsigere nō nocet nisi transigeti. cū res inter alios ac- ta. et. vt. s. res int. alios acta. l. iij. l. z. em. cuilibet liceat redimere sanguine suū. v. et nō hēat p. p. f. s. o. m. ad h. vt. n. possit ab alio accusari. q. est in alijs publicis iudicis vbi n. de sanguine agit. vt. ff. de p. i. u. a. deli. l. fi.

CDescriptum est. i. in scriptis positum. **B**Non putanerit. s. docere de puaricatione primi q. est cū p. sequit sua. et suoz iniuria: vt modo notaui et q. subūcit ad sequēs crimen. s. homicidū q. est sequēs rōne p. uaricatiois de qua regulariter deberet an- te docere. Itē q. subūcit pastor. i. o. dicit q. a. pastorib. hoc crimen. s. ho- micidū primo deuenit. s. cayn et abel. et q. subūcit cogenes non absolute: sed si vult accusare cogenes eū subscibere. vel als non audias eūz. Vel dic secundo fm. B. q. fecerat iniuriam et postea homicidū in pastores: et hic secundus accusator de homicidio et iniuria inscriptis omisso de ho- micidio ad sequēs crime. s. iniurie puenit. q. tñ ante homicidium facta fuerat q. totale cepit a pastorebus: vt cayn et abel. Tu dic melius ter- tio q. tria delicta cōmiserat. primo homicidium vnius pastoreis: postea iniuriam fecerat alij. tertio pecora abegerat: et sic ex q. omittit p. mū desce- dit ad p. r. i. mū crimen pastore. i. iniurie eis facte et domino pereos et latronum qui. scz abegerunt pecora. vel si iste non f. herat ordo in cō- mittenido fuit

Accusa-
tō ab vno
sup vno
crimē an
possit ab.
alio super
eodem ac
cusari.

Homici-
dū crimē
a pastore
bus ortū
habuit.

mittendo fuit saltē in libello accusatōis vt hēat locū q̄ dicit sequēs re. **C** Eum coges. si iam ceperat accusare. vt. s. non incidat in turpilium alias non cōpellitnr. vt. s. vt nemo inuitus. l. j. Sed si inscriptis in trib⁹ casib⁹ omisso uno an tūc inscribet in duobus. Rn. sufficit pri ma inscriptio. Itē an rōne omisso homicidij incidit in turpilianū. Rn. non q̄ non sponte desi stit: s̄ repulsus exceptio ne. quia ab alio absolu t⁹.

b Legibus fiat. l. cor. de siccarūs. s̄m primum modū. vel s̄m vltimum crimie abigeatus in iuria. vt̄ semel accusat⁹ v̄l ingit⁹ aut denūciat⁹ de crie possit iterū cōne ri. et in ḡbus casib⁹ q̄ s̄t iterum accusari vide si vacas p̄breniariū iobānis fabri hic.

c Actum. preci pitantis. s. ob te diavite v̄l ipatiētā doloris v̄l pudoris eris alieī. **d** Non pōt. p̄cipitati vel ei⁹ b̄f di. vt hic. s. q̄ test. fa. pos. l. ii. vbi ple ne distinx. et babes titu lum specialez. s. de his q̄ mor. sibi. consci.

e S̄ q̄s astrinxerit. s̄c̄nt si liberū ac cusaret. vt. s. ff. e. bec ac cusatio. a. l. b̄s. s. v̄os Et dic q̄ inscribit p̄mit tēdo se subiturū eandez penā si nō p̄banerit. V̄l dic p̄sitebas se depositis se libellū. N̄el s̄m alios se perseveraturum vsq̄ ad finem accusationis.

f Inguli. vt̄ suffra ḡhs. hoc est ḡnō ex aliorū cōsciētā et scie tia iudicent s̄z sua. vt in aut. de iud. s. j. coll. vi. N̄el dic q̄ iudicet sicut aliis vel alii iudices in similibus. iudicauerunt vt. s. de cen. l. nemo.

g Relatiōibus. vt di cas q̄rite ab officialibus ipsi referent vobis quid sit s̄m Elzo. et sic no cre ditur officiali soli. vt. s. no. s. eo. titu. ea quidez. et fac. ff. d̄ custo. reo. dñ⁹.

b Inquirere. et facit s̄. de relationibus. l. fin.

i Anc quenit. q. d. semper cōne niteos adesse in publi cis iudicis. q̄ semp̄ hec cā depositis cū ad crimē publici iudicis frusta interueniat. p̄curator. vt. ff. de pub. iudi. l. pe. s. ad crimen. nisi in crie iniuria p̄ mouet vel suscipit illustrisp̄ p̄curatore. vt. s. de iniur. l. fi.

k Licet in pecuniarūs. sed hoc ius hodie stat vsq̄ ad illustres tm̄ ex necessitate. vt. s. de procurat. l. pe. et aut. ibi posita.

l **I**n causis. inscriptiones. i. libelli accusatorū in scriptis et i cū m.

m **C** Magnitudine in exprimendo illud. (subscriptio.

n Tempusq̄. i. annum et mensē non ad diem commissi criminis sed dati libelli. sic. s. ff. eo. libellorum.

o Alterutram. i. vtrāq̄. s. accusatum si succumbat. accusatorez si nō probet vt. s. l. proxima. et. s. de calum. l. non prius.

p Statutum. alias. s.

q Secretariū. i. recipientes inscriptiones s̄m Elzo. etiam alii vt. l. i. curatores alias viatores litis. In predicto autem libello plura debent contineri. Primo anni dñi eius temporis quo datur libellus. nam in omni instrumento quod fit: temporis cōmemoratio poni debet et indi ctio. vt in aut. vt preponat nomen imperatoris. colla. iiii. Deinde an ni imperij illius imperato: is qui tunc est cum libellus datur consulibus. Mensis. Dies dati libelli non dico dies commissi criminis. Itē

Libellus trialis qd continebatur.

quis accusat et quis accensatur: et de quo criminis apud quem iudicem. Item locus criminis. Lertum tempus mensis. Consul. non dies vel hora apponatur ab initio in fine subscripta. Erit ergo hec forma. anno domini. Ab. cc. xxvij. imperij sacratissimi federici imperatoris anno septimo consulibus illis. iudicione tali die. xii. exente mēse iulij. ego titu defero vel accuso generali apud testinum fo testatem Bononi. l. iul. de adul. quia fecit adulterium cui berta tali: in domo illius. mense tali consulibus vel potesta te tali et huic me accusatio subscribo. et usq̄ ad finem vel ad sententias perseveraturuz. p̄mitto super hoc etiam fidelis or dabatur vt. s. ad turpi. l. i. et. ff. eo. si cui. circa prim. N̄el si ponatur in tertia persona talis detulit talem t̄c. non est vis ut. ff. e. l. libellorum. vel erit subscriptio quod patitur eandem penaz. vt. s. j. e. l. p̄x. vel tertio profitebatur se dedisse p̄stat libellum per quod statum intelligit ligat⁹ ad talionez. et facit. s. de si. instru. l. fi. et. s. ti. l. i. iii. **A** Accusationis. in statutū. vt not. s. l. proxi. **s** Ut quicunq̄ sup ple. catenus volum⁹ seruari vt non statim t̄c. et dic reus. id est damnatus. **t** Feriamus. id est subiectos innocentes. vnde boetus. hoc tantum dixerim ultimaz esse ad uerse fortune sarcinam q̄ dum miseris aliquod crimen infligitur que p̄ferunt meruisse creduntur. et ad hoc quod non debet esse quis credul⁹ est ff. de eo per quem fa est. l. i. s. j. **C**redul⁹ q̄s esse nō debet. **v** In iudicium veniat. vt ergo p̄sens absentem nō accusat. vt. s. e. l. absentem. sic nec absens presentem. vt hic. sic ergo presens presentem accusat. **x** Indicet. in libello. vel querela apud acta de ponat. vt. s. eo. si quis. **y** Vinculum inscriptionis. i. det inscriptionem per quam ad simili penam ligatur. vt ibi cum calumniantes. et. s. l. proxi. diximus. **z** Similitudinez. i. sicut accusatus custodit sic accusator. vt hic. et. s. ti. l. i. in fi. et. s. ad. l. iul. ma. l. si q̄s alicui. **a** Habita tamen. dignitatis estimatione. q̄ aliter in dignitate positus custoditur quam alius. vt hic. et. ff. de eu. reo. l. j. et. l. diuins. **b** Nouerit. accusator. vt. s. de cas. quisquis. et. s. ad. l. iuliam. de vi. l. si quis. **c** Similitudo supplicij. hoc ergo est vinculum quando crimē ordinarium erat: et pena criminis ordinaria planum est. sed quid si extraordinarium. Rn. et hic extraordinaria imponitur pena calumniati qualis imponenda erat reo si victus fuisset. vt. ff. ad turpil. et in p̄i uatis. et. ff. de priua. deli. l. fi. et. ff. de p̄ena. l. ab imperatore. in casu tamē calumniari permittitur. vt. ff. de bo lib. qui cum maior. s. si patris. sed illud vt non perdat patronus contra tabulas nō vt penam talionis evitet. Item non talionis: sed alia pena videtur debere impo ni. vt. s. ti. l. i. iul. sed ibi erat absens accusator hic p̄s. **d** Nemo tamen. licet. s. faueat reo non tamen i omnibus fauet: vt si cōfiteens de se nominet socium parem vel maiorem: vt illo absoluto